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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 14ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 11ο: «Επιχορήγηση της Ελληνικής Αντικαρκινικής Εταιρείας» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 077/2023 

 

1. Σήμερα την 3η Ιουλίου 2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 2234/29-06-2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα Δημοτικό Σύμβουλο και το 

Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133), για 

τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκατριών (13) Συμβούλων ήταν παρόντες οι δέκα (10). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                  Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη   

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας     Μαύρος Ελευθέριος 

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης                      Τσακίρης Εμμανουήλ                                                                               

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, 

Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη Παναγιούλα, Κεχαγιόγλου Ελευθέριος και 

Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  
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4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης, ενημέρωσε ότι ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Τσακίρης Εμμανουήλ 

προσήλθε στη συνεδρίαση και έδωσε το λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Κάτσικα Μαρία για 

να εισηγηθεί το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και η οποία είπε τα εξής:  

α. Ο Δήμος Ύδρας έχοντας ως βασική προτεραιότητά του την ευαισθητοποίηση των 

πολιτών σε θέματα υγείας, αλλά και στην έγκαιρη διάγνωση σε θέματα που αφορούν 

προσυμπτωματικό προληπτικό έλεγχο, υπέβαλλε σχετικό αίτημα στην Ελληνική 

Αντικαρκινική Εταιρεία για τη διοργάνωση δράσης δωρεάν μαστογραφιών με την 

μονάδα κινητού μαστογράφου που έχει στην κατοχή της.  

β. Σύμφωνα με την περίπτ. α της παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 4270/2014 (Α’ 143), 

επιχορηγήσεις και κάθε είδους παροχές από τους φορείς του δημοσίου τομέα δύνανται 

να παρέχονται μόνο στους ιδιωτικούς φορείς μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα που 

διαθέτουν εν ισχύ ειδική πιστοποίηση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας ή 

έχουν αιτηθεί εμπροθέσμως την ανανέωση της πιστοποίησης αυτής, σύμφωνα με την 

απόφαση της παρ. 3.  

γ. Εάν η αίτηση για την ανανέωση της ειδικής πιστοποίησης απορριφθεί, η απόφαση 

επιχορήσης του φορέα ανακαλείται από την ημερομηνία έκδοσής της και κάθε καταβολή 

που έγινε σε εφαρμογή της θεωρείται αχρεώστητη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 

6 του άρθρου 5 του Ν. 2646/1998, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 56 του Ν. 

4997/2022 και ισχύει.  

δ. Προτείνεται η επιχορήγηση της Ελληνικής Αντικαρκινικής Εταιρείας με το ποσό των 

700,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ προκειμένου να πραγματοποιηθεί δράση δωρεάν 

μαστογραφιών στην Ύδρα με την μονάδα κινητού μαστογράφου που έχει στην κατοχή 

της.  

ε. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Κάτσικα κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 
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Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

α. Εγκρίνει την επιχορήγηση της Ελληνικής Αντικαρκινικής Εταιρείας με το ποσό των 

700,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ προκειμένου να πραγματοποιηθεί δράση δωρεάν 

μαστογραφιών στην Ύδρα με την μονάδα κινητού μαστογράφου που έχει στην κατοχή 

της.  

β. Το εν λόγω ποσό θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6739.0009 του προϋπολογισμού του Δήμου 

Ύδρας έτους 2023.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 077/2023. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας      

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, 

Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη Παναγιούλα, Τσακίρης Εμμανουήλ, 

Κεχαγιόγλου Ελευθέριος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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